3.830.040,00  

1.3 DEDUÇÃO DA RECEITA     

(8.111.840,00)     

Deduções - FUNDEB  

(8.111.840,00)   

Art. 3º A Despesa Total, no mesmo valor da Receita Total, é fixada:  

I - No Orçamento Fiscal, em R$ 78.830.940,00 (setenta e oito milhões, oitocentos e trinta 

mil, novecentos e quarenta reais);  

II - No Orçamento da Seguridade Social em R$ 23.082.410,00 (vinte e três milhões,  

Oitenta e dois mil e quatrocentos e dez reais);  

III - No Orçamento de Investimento 30.139.165,00 (tinta milhões cento e trinta e nove 

mil, cento e sessenta e cinco reais).   

Art. 4º Observada a programação constante do Anexo II, a despesa apresenta, 

respectivamente, por Órgão, o desdobramento seguinte: